
1 

 

Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
 
Statutární město D ě č í n  
 

 
U S N E S E N Í  

 
 

ze 7. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 30.06.2022 
ve Společenském domě Střelnice v Děčíně I 

 
 
Usnesení č. ZM 22 07 01 01 
Zastupitelstvo města 
 
u r č u j e  
 
ověřovateli zápisu Radka Flachse a Mgr. Ivanu Poschovou. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 01 02 
Zastupitelstvo města 
 
v o l í  
 
návrhovou komisi ve složení:   Předseda:  Ing. Ondřej Smíšek 
     Členové:  doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc. 

  Ing. Rudolf Brejška, DiS. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 02 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh programu na 7. zasedání Zastupitelstva města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
program 7. zasedání Zastupitelstva města Děčín v rozsahu zveřejněném na úřední desce. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 03 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh Závěrečného účtu statutárního města Děčín za rok 
2021 včetně účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2021 a výsledku přezkoumání hospodaření 
města za rok 2021 a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. závěrečný účet statutárního města Děčín za rok 2021, 
2. účetní závěrku statutárního města Děčín sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2021 a 
3. uzavření hospodaření statutárního města Děčín za rok 2021, na základě vyjádření 

auditora TOP AUDITING, s. r. o. Brno, vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením 
bez výhrad. 

 
 
 
 



2 

 

Usnesení č. ZM 22 07 04 01 
Zastupitelstvo města projednalo žádost o poskytnutí dotace sportovnímu subjektu TJ Union 
Děčín - spolek a 
 
r o z h o d l o  
 
poskytnout dotaci sportovnímu subjektu TJ Union Děčín - spolek, IČ: 467 97 777, Teplická 
312, Děčín IX-Bynov, 405 02 Děčín do výše 296.726,00 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 02 
Zastupitelstvo města projednalo žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
v roce 2022 ve výši nad 50.000,00 Kč a 
 
r o z h o d l o  
 
poskytnout subjektům působícím v oblasti sportu individuální dotace v roce 2022 u žádostí 
ve výši nad 50.000,00 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém 
znění: 
1. Fotbalová akademie Petra Voříška, IČO: 22893849 - Sportovní kempy v Děčíně: 0,00 Kč, 

BeStrong Man závody v Děčíně: 20.000,00 Kč, 
2. Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 0052417 - MS veteránů v atletice - Tampere: 

10.000,00 Kč, 25. ročník mezinárodního turnaje KUBO CUP: 23.000,00 Kč, 
3. Sportovní klub dětí a mládeže Děčín, z.s., IČO: 00527076 - Žádost o mimořádnou 

okamžitou pomoc s úhradou provozních nákladů sportovního zařízení SKDM: 0,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 03 
Zastupitelstvo města projednalo žádost o individuální dotaci na zajištění projektu Malé 
divadelní léto 2022 a 
 
r o z h o d l o  
 
o poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000,00 Kč Pivovaru Nomád s.r.o., IČ: 058 57 244, 
na projekt Malé divadelní léto 2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 04 
Zastupitelstvo města projednalo zápis ze zasedání FV ZM č. 6/2022 ze dne 13. 6. 2022 
a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 05 
Zastupitelstvo města projednalo žádost J. S. o prominutí příslušenství pohledávky za nájemné 
a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu a 
 
r o z h o d l o  
 
neprominout poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájmu bytu a vyúčtování služeb spojených 
s nájmem bytu a 
 



3 

 

s o u h l a s í  
 
přihlásit do insolvenčního řízení pohledávku za poplatek z prodlení ve výši 35.256,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 06 
Zastupitelstvo města projednalo žádost D. Š. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod k rodinnému domu č. p. 252 na st. p. č. 637 v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
r o z h o d l o  
 
1. o poskytnutí účelové dotace D. Š. na výstavbu čistírny odpadních vod na p. p. č. 397/5, 

1149, 400/4 a 1286/4 v k. ú. Bělá u Děčína k rodinnému domu č. p. 252 na st. p. č. 637 v 
k. ú. Bělá u Děčína dle platných Zásad 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 07 
Zastupitelstvo města projednalo žádost J. a H. M. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu 
technické infrastruktury k obytné budově č. p. 170 na st. p. č. 952 v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
r o z h o d l o  
 
1. o poskytnutí účelové dotace ve výši 86.829,00 Kč J. a H. M. na výstavbu technické 

infrastruktury na p. p. č. 1216 a 918/27 v k. ú. Horní Oldřichov k obytné budově č. p. 170 
na st. p. č. 952 v k. ú. Horní Oldřichov dle platných Zásad 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu technické 
infrastruktury v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 08 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí účelové dotace J. a V. H. na výstavbu čistírny odpadních vod k rodinnému domu 
č. p. 70 na st. p. č. 52 v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
r o z h o d l o  
 
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace ze dne 
21.04.2021 evid. č. 2021-0266/OE s J. a V. H. v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 09 
Zastupitelstvo města projednalo vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města 
v příslušných letech realizace na strategické projekty a jejich předložení do programových 
rámců ITI UChA a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města v příslušných letech realizace na tyto 
strategické projekty a jejich předložení do programových rámců ITI UChA. 
 
 
 
 



4 

 

Usnesení č. ZM 22 07 04 10 
Zastupitelstvo města projednalo předložené informace k projektu „Městské slavnosti 2022“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí dotace ve výši 90.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 11 
Zastupitelstvo města projednalo přijetí dotace na akci “Pohádková kašna na Masarykově 
náměstí v Děčíně“ z dotačního titulu Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijetí dotace na akci “Pohádková kašna na Masarykově náměstí v Děčíně“ z dotačního titulu 
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 12 
Zastupitelstvo města projednalo Dohodu o spolupráci s Českým Švýcarskem, o. p. s., Křinické 
nám. 1161/10, Krásná Lípa, IČ: 25436911, která se vztahuje k členství města v Destinačním 
fondu Českého Švýcarska a vzájemné spolupráci obou stran a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Dohody o spolupráci dle přílohy usnesení. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 13 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z 24. zasedání kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 21.06.2022. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 14 
Zastupitelstvo města projednalo schválení dotace na projekt „Podpora integrace držitelů 
dočasné ochrany v roce 2022 v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
přijmout dotaci z Ministerstva vnitra ČR. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 15 
Zastupitelstvo města projednalo podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, prodej 3 ks akcií Regionální 
rozvojové agentury ÚK a.s. Ústeckému kraji a 
 
r o z h o d u j e  
 
o prodeji 3 ks akcií Regionální rozvojové agentury ÚK a.s. Ústeckému kraji za celkovou kupní 
cenu 30 000,00 Kč za podmínek sjednaných v kupní smlouvě, která je přílohou usnesení. 



5 

 

Usnesení č. ZM 22 07 04 16 
Zastupitelstvo města projednalo žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury pro 
rok 2022 ve výši nad 50.000,00 Kč a 
 
r o z h o d l o  
 
poskytnout individuální dotaci subjektu Sokolská župa Severočeská-Novákova,  
IČ: 467 17 404, Práce 78/19, Děčín V-Rozbělesy, 405 02 Děčín ve výši 100.000,00 Kč 
a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 04 17 
Zastupitelstvo města projednalo Plán sociálního začleňování statutárního města Děčín pro 
období 2022–2026 a 
 
s c h v a l u j e  
 
Plán sociálního začleňování statutárního města Děčín pro období 2022–2026. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Loubí u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 805/1 v k. ú. Loubí u Děčína o výměře dle GP 
(cca 54 m2), který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 02 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 53/9 v k. ú. Podmokly o výměře dle geometrického 
plánu. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 03 
Zastupitelstvo města projednalo nabídku Z. F. na výkup pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
výkup pozemku p. č. 489/2 o výměře 3 761 m2 v k. ú. Prostřední Žleb, od Z. F., se všemi 
součástmi a příslušenstvím, za cenu 752.200.00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 04 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 1575/2 k. ú. Krásný Studenec o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 145 m2). 
 



6 

 

 
Usnesení č. ZM 22 07 05 05 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 425/14 k. ú. Podmokly (dle geometrického plánu 
č. 4466-7/2022 se jedná o díl „a“ o výměře 4 m2). 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 06 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 3/1 a část pozemku p. č. 1151/1 k. ú. Bělá u Děčína 
(dle GP č. 810-2020631/2020 se jedná o pozemek p. č. 1151/3 o výměře 16 m2), v rámci 
majetkoprávního urovnání, po dokončení akce „Bělský potok, ř. km 1,839 - 1,974 - úprava 
koryta u čp. 93“. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 07 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 1532/3 k. ú. Horní Oldřichov o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 221 m2). 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 08 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p. č. 3155/23 k. ú. Podmokly (dle GP č. 4479-37/2022 se jedná 
o p. č. 3155/54 k. ú. Podmokly o výměře 370 m2), se všemi součástmi a příslušenstvím, 
pro V. a I. S., za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 1374-084/2022, 
tj. 118.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 09 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej pozemků p. č. 1618 o výměře 12 m2 a p. č. 53/24 o výměře 650 m2 vše k. ú. Bělá 
u Děčína, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro P. a V. L., za cenu dle znaleckého 
posudku o ceně obvyklé č. 1378-088/2022, tj. 220.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 10 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  



7 

 

prodej pozemku p. č. 195 o výměře 761 m2 a části pozemku p. č. 216/5 (dle GP č. 815-
169/2021 se jedná o p. č. 216/5 o výměře 378 m2), vše v k. ú. Bělá u Děčína, formou 
dohadovacího řízení, s výchozí kupní cenou 311.000,00 Kč + ostatní náklady s tím, 
že budoucí kupující bere na vědomí, že pozemky dělí vodní tok. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 11 
Zastupitelstvo města, v návaznosti na písemnost manželů Ch. projednalo problematiku 
prodeje a výkupu pozemků v k. ú. Dolní Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 
částečnou revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 22 02 04 07 ze dne 24.02.2022 
v části, schvalující prodej pozemků z původního textu: „.....za cenu dle Zásad, tj. dle 
znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady“ na nový text: „....za cenu 100 Kč/m2 + 
ostatní náklady“, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 12 
Zastupitelstvo města, v návaznosti na písemnost manželů Ch. projednalo problematiku 
prodeje a výkupu pozemků v k. ú. Dolní Žleb a 
 
s c h v a l u j e  
 
částečnou revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 22 02 04 09 ze dne 24.02.2022 
v části, schvalující výkup pozemků z původního textu: „.....za cenu dle Zásad, tj. dle 
znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady“ na nový text: „....za cenu 100 Kč/m2 + 
ostatní náklady“, dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 13 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p. č. 427/1 (nově dle GP č. 992-292/2021 ozn. jako p. č. 427/12 
o výměře 5 m2) k. ú. Děčín-Staré Město se všemi součástmi a příslušenstvím pro Bytové 
družstvo Žerotínova 355/44, Žerotínova 355/44, 405 02 Děčín III-Staré Město, IČO 27282562 
za cenu dle znaleckého posudku pro ocenění cenou obvyklou č. 1381-091/2022, 
tj. 4.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 14 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p. č. 342 (nově dle GP č. 856-318/2020 ozn. jako p. č. 342/2 o výměře 
59 m2 a st. p. č. 656 o výměře 3 m2) k. ú. Březiny u Děčína se všemi součástmi 
a příslušenstvím pro Z. F. za cenu dle znaleckého posudku pro ocenění cenou obvyklou 
č. 1380-090/2022, tj. 22.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 15 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na výkup pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 



8 

 

s c h v a l u j e  
 
výkup pozemku p. č. 415/2 trv. trav. porost, o výměře 54 m2 v k. ú. Březiny u Děčína 
z vlastnictví K. K., a O. a E. K. do vlastnictví města za cenu dle znaleckého posudku 
pro stanovení ceny obvyklé, tj. 31.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 17 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 332/1 k. ú. Křešice u Děčína o výměře 262 m2. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 18 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p. č. 620 (nově dle GP č. 968-42/2022 ozn. jako p. č. 620/2) 
k. ú. Boletice nad Labem o výměře 26 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím pro R. Š. za 
cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 1375-085/2022, tj. 8.100,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 19 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p. č. 44/4 (nově dle GP č. 949-25/2022 ozn. jako p. č. 44/12) 
k. ú. Březiny u Děčína o výměře 402 m2

 se všemi součástmi a příslušenstvím pro D. T. za 
cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 1376-086/2022, tj. 144.300,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 20 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej pozemku st. p. č. 357 o výměře 59 m2

 a části pozemku p. č. 1391/19 (nově 
dle GP č. 934-211/2021 ozn. jako p. č. 1391/56) o výměře 154 m2

 vše k. ú. Horní Oldřichov 
se všemi součástmi a příslušenstvím pro J. a M. za cenu dle znaleckého posudku o ceně 
obvyklé č. 1373-083/2022, tj. 80.000,00 Kč + ostatní náklady, s podmínkou zatížení části 
pozemku p. č. 1391/19 k. ú. Horní Oldřichov věcným břemenem práva vedení veřejného 
osvětlení, přístupu, údržby, oprav a rekonstrukce pro vlastníka sítě bezúplatně. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 21 
Zastupitelstvo města projednalo nabídku na výkup části pozemku v k. ú. Prostřední Žleb 
do majetku města a 
 
s c h v a l u j e  



9 

 

výkup části pozemku p. č. 463/1 (nově dle GP č. 974-105/2021 ozn. jako p. č. 463/5) 
k. ú. Prostřední Žleb o výměře 205 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím od M. K., do 
majetku města za cenu dle nabídky, tj. 102.500,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 05 22 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na revokaci usnesení ZM, týkající se prodeje podílu na 
pozemku p. č. 1250/18 k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. revokaci usnesení č. ZM 22 06 04 02 ze dne 26.05.2022 v plném znění, z důvodu nových 

skutečností a  
2. prodej části pozemku p. č. 1250/18 zast. pl. v k. ú. Děčín podíl ve výši 427/30832 T. M. za 

cenu 5.381,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 22 07 06 01  
Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období 
od 21.05.2022 do 24.06.2022 a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Zapisovatelka:  Blanka Řešátková v.r. 
 
 
 
Předseda návrhové komise: Ing. Ondřej Smíšek v.r. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Radek Flachs v.r. 

 
 
 
Mgr. Ivana Poschová v.r. 

 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc.  v . r .  
   primátor města 

 


